АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//. ГО. № З&Ц
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Аносова Анатолия Алексеевича, водителя грузового транспорта КАМАЗ 55111-
А «филиал Ключевской» Государственного унитарного предприятия дорожного
хозяйства Алтайского края «Юго-Западное дорожно-строительное управление», за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
работников дорожного хозяйства;

Архипова Александра Васильевича, наладчика контрольно-измерительных
приборов и автоматики отдела главного механика акционерного общества «Алтайский
приборостроительный завод «Ротор», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Ачкасову Елену Юрьевну, нотариуса, занимающегося частной практикой по
Барнаульскому нотариальному округу Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бача Ирину Михайловну, тренера краевого государственного бюджетного
учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа олимпийского резерва по
плаванию «Обь», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие
физической культуры и спорта в Алтайском крае;

Бредния Владимира Викторовича, начальника 11 разряда Хабарского участка
филиала «Славгородские межрайонные электрические сети» акционерного общества
«Сетевая компания Алтайкрайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Васильева Владимира Николаевича, начальника отдела инкассации и перевозки
ценностей операционного офиса № 8644/0217 «Кассово-инкассаторский центр
Бийский» Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества

2

«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и в связи со 180-летием со
дня основания Сберегательного дела в России;

Васькина Виктора Михайловича, токаря 4 разряда механического участка
производства № 4 закрытого акционерного общества «Рубцовский завод запасных
частей» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Вахромова Анатолия Александровича, слесаря механосборочных работ
заготовительного участка производственной службы акционерного общества
«Алтайский завод сельскохозяйственного машиностроения», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Власову Татьяну Николаевну, начальника производственно-диспетчерского
бюро производства № 2 закрытого акционерного общества «Рубцовский завод
запасных частей» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Возмищева Владимира Леонидовича, машиниста автогрейдера «филиал
Родинский» Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства
Алтайского края «Юго-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
дорожного хозяйства;

Гаврюшкину Наталию Евгеньевну, учителя начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 34» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем учителя;

Галова Владимира Юрьевича, начальника инструментального производства
акционерного общества «Алтайский приборостроительный завод «Ротор», за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
машиностроителя;

Головину Галину Дмитриевну, дежурного пульта управления пункта
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Смоленскому
району - филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Даринцеву Надежду Владимировну, учителя иностранного языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 79»
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня
образования учреждения;

Добрынину Татьяну Владимировну, заместителя начальника отдела
урегулирования задолженности Управления Федеральной налоговой службы по
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов Российской
Федерации;

Ерохина Сергея Николаевича, старшего диспетчера 11 разряда оперативно-
диспетчерской службы филиала «Рубцовские межрайонные электрические сети»
акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Зайцева Валерия Ивановича, электромонтера оперативно-выездной бригады
4 разряда оперативно-диспетчерской службы филиала «Бийские межрайонные

3

электрические сети» акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго», за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
энергетика;

Зубову Ирину Николаевну, конфетчика конфетного отделения общества с
ограниченной ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай» города Барнаула, за
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие пищевой и
перерабатывающей промышленности Алтайского края;

Казанину Ирину Владимировну, педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом
детского творчества» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем учителя;

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Научно-технический
центр Галэкс», за добросовестный труд и большой вклад в развитие отрасли
информационных технологий на территории Алтайского края;

Коротаева Александра Дмитриевича, энергетика административно-
управленческого персонала производства № 1 закрытого акционерного общества
«Рубцовский завод запасных частей» города Рубцовска, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
машиностроителя;

Костюченко Веру Валентиновну, учителя изобразительного искусства
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10» им. А.В. Поданева города Барнаула, за
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Кречетову Оксану Федоровну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10» им. А.В. Поданева города
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и
развитие подрастающего поколения;

Крупского Алексея Николаевича, председателя сельскохозяйственного
производственного кооператива «Колхоз Путь к коммунизму» Завьяловского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности;

Куликова Владимира Павловича, генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Хелми» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Лидера Константина Антрияниковича, машиниста трактора К-701 «филиал
Локтевский» Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства
Алтайского края «Юго-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
дорожного хозяйства;

Майкову Марину Александровну, главного государственного налогового
инспектора отдела камеральных проверок № 2 Инспекции Федеральной налоговой
службы по Октябрьскому району г. Барнаула, за многолетний добросовестный труд и
в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов
Российской Федерации;

4

Мальченко Виталия Ивановича, водителя ГАЗ 52 «филиал Третьяковский»
Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края
«Юго-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников дорожного
хозяйства;

Марсову Елену Евгеньевну, заместителя директора по воспитательной работе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11»
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем учителя;

Матиса Владимира Ивановича, профессора кафедры социально-культурной
деятельности федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Алтайский государственный институт культуры»,
за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие культуры Алтайского
края и в связи с юбилейным днем рождения;

Митько Любовь Григорьевну, дежурного пульта управления пункта
централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Рубцовску -
филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Моисееву Наталью Юрьевну, бухгалтера по расчетам с персоналом бухгалтерии
акционерного общества «Рубцовский литейный комплекс ЛДВ», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

Овечкину Татьяну Николаевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 11» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и
в связи с профессиональным праздником - Днем учителя;

Першину Альбину Николаевну, оператора управления движением
электротранспорта центральной диспетчерской станции службы движения
муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» г. Барнаула, за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
работника автомобильного и городского пассажирского транспорта;

Приходько Владимира Андреевича, машиниста автовышки и
автогидроподъемника 5 разряда Михайловского участка филиала «Кулундинские
межрайонные электрические сети» акционерного общества «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем энергетика;

Прокопенко Валерия Михайловича, машиниста погрузчика «филиал
Кулундинский» Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства
Алтайского края «Северо-Западное дорожно-строительное управление», за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
работников дорожного хозяйства;

Савельеву Наталью Николаевну, ведущего инженера отдела материально-
технического и хозяйственного обеспечения федерального государственного
казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации по Алтайскому краю», за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм;

5

Самок Наталью Анатольевну, ведущего специалиста по охране труда краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тальменская
центральная районная больница» Тальменского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Саранчук Аллу Леонидовну, контролера отдела технического контроля
производства № 3 закрытого акционерного общества «Рубцовский завод запасных
частей» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи с
профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Сироткину Ирину Юрьевну, учителя истории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 45» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня образования учреждения;

Старцеву Ольгу Дмитриевну, главного государственного налогового
инспектора отдела камеральных проверок № 5 Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы № 15 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и
в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов
Российской Федерации;

Страцева Виктора Владимировича, заместителя директора по вопросам
комплектования и научно-методической работы краевого государственного казенного
учреждения «Государственный архив Алтайского края», за многолетний
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения;

Суханову Галину Владимировну, руководителя универсального
дополнительного офиса № 8644/0311 Алтайского отделения № 8644 Публичного
акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и в
связи со 180-летием со дня основания Сберегательного дела в России;

Терехову Ольгу Ивановну, старшего делопроизводителя группы
делопроизводства и режима федерального государственного казенного учреждения
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Услугина Константина Юрьевича, первого заместителя главного инженера
акционерного общества «Бийское производственное объединение «Сибприбормаш»
города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем машиностроителя;

Цомаеву Ирину Владимировну, заместителя генерального директора по
экономике акционерного общества «Алтайский приборостроительный завод «Ротор»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем машиностроителя;

Чебакова Александра Владимировича, шлифовщика механического участка
производственной службы акционерного общества «Алтайский завод
сельскохозяйственного машиностроения», за многолетний добросовестный труд и
высокий профессионализм;

Черданцеву Ларису Юрьевну, рабочего-универсала общества с ограниченной
ответственностью «Барс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и
высокий профессионализм;

Череповскую Наталью Ивановну, главного экономиста 13 разряда планово-
экономического сектора филиала «Каменские межрайонные электрические сети»
акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика;

6

Шишову Галину Александровну, ведущего специалиста-эксперта отдела
регистрации, ведения реестров и обработки данных Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы № 16 по Алтайскому краю, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
налоговых органов Российской Федерации;

Шнайдера Николая Федоровича, полковника внутренней службы, заместителя
начальника Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (по
государственной противопожарной службе), за добросовестное выполнение
служебных обязанностей и большой вклад в обеспечение защиты населения и
территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций и пожаров;

Юдакову Светлану Анатольевну, дежурного пульта управления пункта
централизованной охраны № 2 отдела вневедомственной охраны по городу Барнаулу -
филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко